

1. Испытательная лаборатория ЧОУ "Региональный Центр Охраны Труда "Труд-Эксперт Максимум" (ЧОУ "РЦОТ "ТЭМ")
(полное наименование организации)
2. 455000, Челябинская область, г. Магнитогорск, улица Московская, 19
тел/факс (3519) 23-76-76
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)
3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 23
4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 03.04.2015

**Заключение эксперта
по результатам проведения специальной оценки условий труда
№ 110 от 11.11.2015г.**

В соответствии с Федеральным законом №426-ФЗ от 28 декабря 2013 г. «О специальной оценке условий труда» (далее Федеральный закон) согласно договора 110-К от 27.09.2015, в Государственном автономном учреждении здравоохранения Республики Крым «Крымский центр реабилитации зрения» проведена специальная оценка условий труда 35 рабочих мест.

Согласно статьи 10 Федерального закона на рабочих местах была проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов, в результате которой:

1. Производственные факторы на 20 рабочих местах не идентифицированы, условия труда на этих рабочих местах признаются комиссией допустимыми, а исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов не проводятся (Статья 10. п. 4 Федерального закона). Перечень таких рабочих мест приведен в Приложение № 1 к заключению эксперта.

2. Комиссией принято решение о проведении исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов в порядке, установленном статьей 12 Федерального закона.

Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов проведены на 15 рабочих местах.

По результатам проведения СОУТ установлены следующие классы условий труда:

- класс 2 на 1 рабочем месте;
- класс 3.1 на 14 рабочих местах;

3. В соответствии с п. 9 ст. 12 Федерального закона на предприятии не установлено рабочих мест, на которых имеются факторы способные создать угрозу для жизни работников, экспертов и (или) иных работников организации, проводящей специальную оценку условий труда, а также иных лиц.

В соответствии со Статьей 15. федерального закона результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие результаты:

1. сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
2. перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
3. карты специальной оценки условий труда;
4. протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
5. сводная ведомость специальной оценки условий труда;
6. перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
7. заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Рабочие места подлежащие декларированию, на которых отсутствуют факторы производственной среды и трудового процесса, предусмотренные Классификатором

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Кол-во человек на рабочем месте, (чел)			
		Работников (всего)	из них женщин	из них лиц в возрасте до 18 лет	из них инвалидов
1	2	3	4	5	6
Персонал					
1	Главный врач	1	1	0	0
2	Заместитель главного врача	1	1	0	0
3	Главный бухгалтер	1	1	0	0
4	Бухгалтер	1	1	0	0
5	Администратор	1	0	0	0
6	Инженер-программист	1	0	0	0
7	Инспектор по кадрам	1	1	0	0
8	Старший кассир	1	1	0	0
9	Кассир	1	1	0	0
10	Оператор электронного набора и верстки	1	1	0	0
11	Оператор электронного набора и верстки	1	1	0	0
12	Оператор электронного набора и верстки	1	1	0	0
13	Оператор электронного набора и верстки	1	1	0	0
14	Оператор электронного набора и верстки	1	1	0	0
15	Медицинский регистратор	1	1	0	0
16	Медицинский регистратор	1	1	0	0
17	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	1	1	0	0
18	Инструктор по лечебной физкультуре	1	1	0	0
33	Начальник хозяйственного отдела	1	0	0	0
35	Сторож	3	0	0	0

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

661

11.11.2015г.

(№ в реестре)

(подпись)

(ФИО)

(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	35	15	0	1	14	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	40	18	0	1	17	0	0	0	0
из них женщин	32	16	0	1	15	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и травмобезопасности	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Персонал																									
19А	Врач-офтальмолог		3.1												2	2	2	3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет
20А(19А)	Врач-офтальмолог		3.1												2	2	2	3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет
21А(19А)	Врач-офтальмолог		3.1												2	2	2	3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет
22А(19А)	Врач-офтальмолог		3.1												2	2	2	3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет
23А(19А)	Врач-офтальмолог		3.1												2	2	2	3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет
24А	Медицинская сестра(диагностика)		3.1												2	1		3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет
25А(24А)	Медицинская сестра(диагностика)		3.1												2	1		3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет
26А(24А)	Медицинская сестра(диагностика)		3.1												2	1		3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет
27А	Медицинская сестра(лечебный кабинет)		3.1												2	1		3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет
28А(27А)	Медицинская сестра(лечебный кабинет)		3.1												2	1		3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет
29	Врач-педиатр		3.1												2	2		3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет
30	Врач-физиотерапевт		3.1							2					2	2		3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет
31	Медицинская сестра(физиотерапия)		3.1												2	1		3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет
32	Медицинская сестра по массажу		3.1												2	2		3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет
34	Уборщик производственных и служебных помещений														2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления:

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

стр. 1 из 2

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Персонал					
19А, 20А(19А), 21А(19А), 22А(19А), 23А(19А) Врач-офтальмолог	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы. Соблюдать правила личной гигиены.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
24А, 25А(24А), 26А(24А) Медицинская сестра(диагностика)	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы. Соблюдать правила личной гигиены.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
27А, 28А(27А) Медицинская сестра(лечебный кабинет)	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы. Соблюдать правила личной гигиены.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
29 Врач-педиатр	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы. Соблюдать правила личной гигиены.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
30 Врач-физиотерапевт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы. Соблюдать правила личной гигиены.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
31 Медицинская сестра(физиотерапия)	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы. Соблюдать правила личной гигиены.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
32 Медицинская сестра по массажу	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы. Соблюдать правила личной гигиены.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

Дата составления: